

## جزیره مروارید



آل خلیفه با محاکمه شیخ عیسی قاسم دست به خودکشی سیاسی می‌زند

## خروش کفن‌پوشان بحرینی



رژیم بدوی بحرین امروز - دوشنبه - آخرین جلسه محاکمه ظالمانه و غیرعادلانه شیخ عیسی قاسم، رهبر انقلاب مسالمت‌آمیز این جزیره را برگزار می‌کند. با توجه به اینکه این رژیم، حماقت بیش از حد خود را حدود ۱۱ روز پیش با اعدام ۳ جوان انقلابی، ثابت کرده و با در نظر گرفتن شواهد و قرائن موجود نگرانی درباره تبعید یا بازداشت آیت‌الله عیسی قاسم بسیار جدی است. این در حالی است که مردم انقلابی بحرین از ماه‌ها پیش برای دفاع از شیخ قاسم، تقریباً به صورت روزانه در مقابل منزل ایشان در شهرک الدراز تحصن می‌کنند و این اعتراضات و تجمع‌های حمایتی از پنجشنبه گذشته به اوج رسید که با سرکوب خونین توسط مزدوران رژیم همراه شد. در پی این جنایت رژیم، علمای بحرینی با صدور بیانیه‌ای، مردم را به تداوم اعتراضات و برگزاری تظاهرات کفن‌پوشان فراخواندند.

تظاهرات کفن‌پوشان پس از نماز مغرب و عشا از اطراف منزل آیت‌الله عیسی قاسم در منطقه الدراز آغاز شد و حضور والدین جوان اعدام شده ۲۱ ساله علی السنکسیس در آن جلب توجه بود. نیروهای امنیتی بلافاصله به این تظاهرات مردمی که به همه نقاط جزیره کشیده شد حمله بردند. شرکت‌کنندگان در این تجمعات، با صدور بیانیه‌ای تأکید کردند که آیت‌الله قاسم همواره هم و غم وطن را داشته و در این راه درد و ریج زیادی را متحمل شده و منبر سخنرانی وی شاهدی برای حکمت، درایت و حب به وطن است. از سوی دیگر، شیخ عبدالله الدقاق، سخنگوی آیت‌الله عیسی قاسم در تأیید تظاهرات کفن‌پوشان، تأکید کرد تصمیم نظام آل خلیفه برای محاکمه شیخ عیسی قاسم خودکشی سیاسی است. وی هشدار داد، اتخاذ این گام آتشفشانی را رقم خواهد زد که کل منطقه را دربر خواهد گرفت. الدقاق ادامه داد: مقابله با این تصمیم مستنظم بسیج مردمی و گردهمایی عمومی است زیرا مردم همواره قوی‌تر از سرکشان و ظالمان بوده و با حضور و تجمع خود زره‌پوش‌ها را به چالش می‌کشند. وی با بیان اینکه مردم نیروهای آل خلیفه را به عقب‌نشینی وارد خواهند کرد، گفت: به منظور جلوگیری از اجرای حکم ظالمانه علیه شیخ عیسی قاسم همه بحرینی‌ها از نقاط مختلف کشور به الدراز آمده و در مقابل منزل ایشان تجمع کنند. جریان «الوفاء اسلامی» بحرین نیز در بیانیه‌ای تأکید کرد: فراخوان علمای بحرینی برای تشدید مبارزه از طریق پوشیدن کفن، من به خیابان‌ها، شکرستان مستقر محاصره منطقه الدراز و آماده شدن برای شهادت، خواست دینی و شرعی همه قهرمانان، آزادگان و بزرگمردانی است که برای پاسداری از دین، مهین، مردم، عزت و مقدسات آن، در برابر خودکامگی و جنایات رژیم آل خلیفه و حامیان آن به‌پا خاسته‌اند.

## قتل یک افسر بحرینی

قتل پیش‌بینی شخصیت‌های بحرینی، رژیم آل خلیفه برای تشدید اقدامات سرکوبگرانه خود علیه شیعیان، مرگ «مشکوک» یکی از افسران امنیتی خود را بهانه‌ای برای افزایش حملات علیه حامیان شیخ عیسی کرده است. در همین راستا، وزارت کشور بحرین در بیانیه‌ای اعلام کرد: ستوان یکم «هشام حسن محمد الحمادی» بر اثر اثر تیراندازی در منطقه البلاد القدم در جنوب منامه (پایتخت بحرین) کشته شد. این وزارتخانه در ادامه بیانیه خود مدعی شد: طبق اطلاعات اولیه این افسر امنیتی بر اثر اقدامات تروریستی کشته شده است. برخی سایت‌های خبری گزارش دادند نام این افسر «هشام الحمادی» است که در شهرک البلاد القدم در شرایط مهیم کشته شده و جسد وی در یکی از مزارع این شهرک پیدا شده است. پس از اعلام این خبر، خودروهای نظامی و نیروهای امنیتی در اطراف این شهرک مستقر شده و بالگردها نیز به پرواز درآمدند. در این میان، جنیش موسوم به «سرایا الأشر» در بیانیه‌ای مسؤولیت کشته شدن این افسر را برعهده گرفت و این عملیات را یک «عملیات بی‌ظنیر» توصیف کرد. در بیانیه این جنیش آمده است که این عملیات در پاسخ به اعدام ۲ جوان به‌نایه‌های ساسمی مشیعی، عباس السمیعی و علی السنکسیس صورت گرفت و تعقیب «مردمنامه» برای گرفتن انتقام خون شهدا ادامه خواهد داشت.

## به دنبال اجرای دستور جنجالی منع ورود اتباع ۷ کشور صورت گرفت

## هرج و مرج در فرودگاه‌های آمریکا



صدور فرمان منع ورود اتباع ۷ کشور مسلمان توسط رئیس‌جمهور آمریکا، در سراسری به مراتب فراتر از آنچه او و تیمش تصور می‌کردند به همراه داشته است تا جایی که می‌توان گفت او با این اقدام نه فقط مقابل ۷ کشور ایران، عراق، سوریه، یمن، سودان، لیبی و سومالی، بلکه مقابل جهان و بخش عمده جامعه ایالات متحده قرار گرفته که خود بساخته چند نسل از مهاجران از نقاط مختلف جهان است. در عین حال مشروعیت دونالد ترامپ به دنبال فرمان مزبور که اقدامی ضد اسلامی تلقی شده است، خیلی زود در هشتمین روز ورودش به کاخ سفید به چالش کشیده شد و روز شنبه گذشته دادگاهی فدرال در این کشور در واکنش به این فرمان اجزایی حکمی اضطراری را صادر کرد که به موجب آن دولت واشنگتن به طور موقت نمی‌تواند اتباع این کشورها را اخراج کند. اما طبق اعلام اخیر سخنگوی وزارت امنیت داخلی آمریکا این ممنوعیت حتی دارندگان کارت سبز (اقامت دائم آمریکا) را نیز در برمی‌گیرد و ورود آنها به آمریکا فعلاً ممنوع است، بنابراین اتباع کشورمان و ۶ کشور نامبرده دیگر حتی در صورت در اختیار داشتن گرین کارت و روایتی آمریکایی هم نمی‌توانند طی ۹۰ روز وارد خاک این کشور شوند. همچنین منعی کلی برای پذیرش همه مهاجران از سراسر جهان طی ۱۲۰ روز آتی در تمام ایالات و مناطق قلمروی آمریکا وضع شده است. به گزارش روتیتر، دونالد ترامپ روز شنبه در سخنانی در جمع خبرنگاران در کاخ سفید بیان همان ادبیات همیشگی‌اش به صورت یک‌جانبه از قانون جدید دفاع کرد. او که روز پرکاری داشت که طی آن تلفنی با ۶ تن از رهبران جهان - روسیه، فرانسه، آلمان، هلند، استرالیا و ژاپن - گفت‌وگو کرد، گفت: «دستور اجرایی من برای محدودیت مهاجرت به آمریکا، به معنای ممنوعیت برای مسلمانان نیست و این فرمان خوبی در حال اجراست. این فرمان خیلی عالی در حال اجراست؛ شما این وضعیت را در فرودگاه‌ها و در همه جا مشاهده می‌کنید».

## جنیش دستخیز فرودگاه‌ها

اما دستور جدید ترامپ موجب سرگردانی مسافران و هرج‌ومرج در فرودگاه‌های جهان و آمریکا شده و نگرانی‌هایی را در میان میلیون‌ها آمریکایی و غیرآمریکایی برانگیخته است. قانون منع مهاجرت و مسافرت مسلمانان به آمریکا به پنهان خوبی در دست دموکرات‌های مخالف دولت جدید متمایل به جمهوری خواهان تبدیل شده تا جنیش ضد ترامپ را با تظاهرات عمومی تداوم بخشد. برخی از گروه‌های فعال حقوق زنان وابسته به دستور ترامپ که در تظاهرات روز تحلیف ترامپ و پس از آن حضوری گسترده داشتند در اعتراضات اخیر نیز نقش ایفا کردند. طی ۲ روز گذشته تظاهرات گسترده در اعتراض به حکم منع یا محدودیت ورود مهاجران به آمریکا در فرودگاه‌های چندین شهر ایالات متحده به همراه درگیری‌های ناشی از اعمال این قانون، بخشی از سامانه حمل‌ونقل هوایی آمریکا را موقتاً فلج کرد. فرودگاه‌های شهرهای بزرگی چون دالاس، شیکاگو، بوستون، لس‌آنجلس و نیویورک صحنه تجمعات اعتراضی آمیز بود و در عین حال مأموران و مسافران در این باره کاملاً گیج یا عصبانی به نظر می‌رسیدند. در مواردی

## پازل

## مکزیک رژیم صهیونیستی را محکوم کرد

دولت مکزیک اقدام رژیم اسرائیل در حمایت از تصمیم جنجالی برانگیز ترامپ مبنی بر دیوار کشی در مرز با این کشور را محکوم کرد. پس از آنکه رئیس‌جمهور جدید آمریکا، چهارشنبه گذشته دستور ساخت دیوار مرزی میان ایالات متحده و مکزیک را صادر کرد، بنیامین نتانیاهو، نخست‌وزیر رژیم صهیونیستی روز شنبه در توییت مدعی شد ترامپ حق دارد و نوشت: «حق با پرزیدنت ترامپ است. من در سراسر مرز جنوبی اسرائیل دیوار کشیدم. آن دیوار از مهاجرت غیرقانونی جلوگیری کرد؛ موفقیتی عالی، ایده‌های عالی». این اظهار نظر احقرانه، خشم و واکنش وزارت خارجه مکزیک را به دنبال داشت که از طریق سفیر تل آویو در مکزیکوسیتی، مراتب اعتراض و تأسف خود را نسبت به پیام نتانیاهو ابراز کرد. حتی «کمیته مرکزی جامعه یهودیان» در مکزیک نیز با صدور بیانیه‌ای از نتانیاهو انتقاد و ادعای او را بشدت رد کرد.

که مأموران مرزبانی آمریکا در فرودگاه‌های مزبور اقدام به بازداشت و دبیورت مسافرانی می‌کردند که مشمول قانون محدودسازی مهاجرت می‌شدند که روز پیش از آن توسط ترامپ امضا شده بود، خشم مسافران بی‌اطلاع و به‌تهدت باعث مقاومت آنها مقابل مأموران فرودگاه شده و اوضاع را از کنترل خارج کرده بود. حدود ۲ هزار معترض که در فرودگاه بین‌المللی جان اف کندی نیویورک تجمع کرده بودند، شعار «جازه دهید وارد شوند» را سر می‌دادند. به گزارش روتیتر، حدود ۳۰۰ نفر در فرودگاه لس‌آنجلس در اعتراض به فرمان اجرایی ترامپ تظاهرات کرده و پلاکاردهایی با مضمون «ما فاشیست را شکست دادیم و می‌توانیم دوباره آن را شکست دهیم» در دست داشتند. تظاهرات‌های مشابه دیگری نیز در فرودگاه‌های نیوارک، نیوجرسی، بوستون، سن‌فرانسیسکو، دنور، کلرادو، دالاس، پورتلند و دیگر شهرهای آمریکا برگزار شد.

## سرگردانی و خشم در فرودگاه‌های آمریکا

این بحران بازتاب گسترده‌ای در شبکه‌های اجتماعی داشت. بسیاری از هموطنان‌مان نیز بر اثر اثر محدودیت‌های جدید با برخورد‌های تحقیرآمیز شرکت‌های هواپیمایی خارجی و مرزبانی ایالات متحده روبه‌رو شده‌اند. صدها نفر از اتباع ۷ کشور مزبور با وجود اینکه وارد خاک آمریکا شده‌اند اما اجازه خروج از فرودگاه را ندارند. حتی خلبانان و خدمه هواپیمای نیز از این دستور مستثنا نیستند. همچنین بسیاری از خانواده‌های ساکن آمریکا نیز در اثر برخورد‌های جدید دچار سرگردانی یا محروم شدن از دیدار عزیزان‌شان شدند در یک مورد رسانه‌ای شده، یک خانواده گرجستانی ساکن آمریکا که دیروز در حال بازگشت از سفر ایران به خانه‌شان بودند، دستگیر و دبیورت شدند. پلیس مرزی حتی یک تبعه عراقی

متناقض ترامپ خواند. همچنین به گفته لسی گلرنت، یکی از وکلای این اتحادیه، حکم دادگاه فدرال منطقه بروکلین در ایالت نیویورک فقط می‌تواند جلوی اخراج مسافران مشمول قانون اخیر در سراسر آمریکا را بگیرد نه جلوی منع ورود افرادی که به خاک آمریکا نرسیده‌اند. حتی مایکل بردلی، کاپیتان ۲۹ ساله تیم‌های فوتبال ایالات متحده نیز این تصمیم کاخ سفید را با انتشار پیامی در اینستاگرام خود زیر سوال برد. او نوشت در مصاحبه‌اش با شبکه تلویزیونی فاکس‌اسپورتنس از این موضوع ابراز تأسف کرده است اما علاوه بر آن بخشی از صحبت‌هایش را که در مصاحبه مطرح نکرده بود چنین عنوان کرد: «مسلمانان، ناراحت و خجلان‌زده هستیم».

## واکنش‌های جهانی

واکنش‌های جهانی به قانون جدید ترامپ قابل توجه بوده است. نمایندگان پارلمان عراق روز شنبه تأکید کردند که به احتمال زیاد دولت بغداد به دستور صادر شده از سوی دولت آمریکا برای ممنوعیت صدور ویزا برای شهروندان عراقی واکنش نشان داده و مانع از ورود شهروندان آمریکایی به خاک عراق خواهد شد. به گزارش المیادین، نیروهای داوطلب مردمی عراق موسوم به حشدالشعبی و همچنین مقتدا صدر، رهبر جریان صدر عراق نیز خواستار منع ورود آمریکایی‌ها و حتی خروج آنان از کشورشان شدند. حتی در یمن جنگ‌زده نیز دولت صنعا و جنبش انصارالله تصمیم ترامپ را محکوم کردند، حال آنکه دولت خودخوانده منصور هادی، رئیس‌جمهور فراری و وابسته به سعودی‌ها هیچ واکنشی به قانون تحقیرآمیز واشنگتن نشان نداد. رتو مرسودی، وزیر خارجه اندونزی نیز دیروز گفت که برنامه‌های ترامپ برای «ظفر کشیدن» بر افرادی که از برخی کشورهای اسلامی وارد آمریکا می‌شوند اغلب مسلمانان را عمیقاً متأسف کرده است. مرسودی با وجود اینکه کشورش در فهرست محدودیت‌های اعمال شده از سوی دولت جدید واشنگتن واقع نشده اما در پیامی گفت: «عمیقاً از این سیاست متأسف هستیم». تزا می، نخست‌وزیر بریتانیا که جمعه پیش در واشنگتن میهمان ترامپ بود و از رابطه خوب ۲ طرف راضی به نظر می‌رسید نیز سعی کرد عدم موافقت خود را با رویکرد محدود کردن مهاجرت به آمریکا نشان دهد، اگرچه با انتقاد نمایندگان محافظه‌کار پارلمان به خاطر محکوم نکردن تصمیم اخیر ترامپ روبه‌رو شد. در عوض صادق خان، اولین شهردار مسلمان لندن منع وضع شده از سوی دونالد ترامپ برای ورود مسلمانان به این کشور را آبروریزی و سختگیری بیش از حد خواند. استفان سبیرت، سخنگوی انگلار مرکل صدراعظم آلمان، در گفت‌وگویی با انشپیگل دربارسه برنامه‌های مهاجرتی آمریکا گفت که مرکل معتقد است نمی‌توان تحت عنوان مبارزه با تروریسم همه افراد را پیشینه یا اعتقادات خاص را در فهرست مظنونان قرار داد. در همین حال، جاستین ترودو، نخست‌وزیر کانادا نیز بمادام دیروز از فرصت استفاده کرد و در واکنش به ممنوعیت ورود اتباع ۷ کشور مسلمان به خاک آمریکا، گفت: «درهای کشورش به روی مهاجران باز است».

است. یک مقام بلندپایه کاخ سفید که نتخواست نامش فاش شود درباره محتوای مکالمه روز شنبه پوتین و ترامپ به روتیتر گفت: «موضوع ایجاد مناطق امن، در زمان مناسب بررسی خواهد شد».

و بدین گزارش‌هایی که در درباره انصراف ترامپ از ایجاد مناطق امن در سوریه در شرایط کنونی وجود دارند را تأیید کرد. ترامپ ۴ روز پیش در گفت‌وگو با شبکه ای‌بی‌سی از ایجاد مناطق امن در سوریه برای افرادی که از خشونت گریخته‌اند سخن به میان آورد. بود. فرد نزدیک به رئیس‌جمهور آمریکا همچنین اعلام کرد در گفت‌وگو تلفنی مزبور از تحریم‌های آمریکا علیه روسیه سخن به میان نیامده است. ترامپ پیش از تحلیف گفته بود اگر مسکو در برنامه‌های مهم آمریکا، از جمله مبارزه با تروریسم به واشنگتن کمک کند، احتمال دارد تمام تحریم‌های روسیه لغو شوند. با این وجود او جمعه گذشته اعلام کرد هنوز بسیار زود است درباره موضوع رفع تحریم‌ها صحبت کند.

۲۰۱۴ نیز در منطقه عبیدان شبوه در نزدیکی استان بیضا دست به چنین عملیاتی زدند. این نخستین عملیات آمریکایی در نوع خود در دوره ریاست‌جمهوری دونالد ترامپ است. از آغاز سال ۲۰۱۵، بالگرد‌های آپاچی و پهپادهای آمریکایی، به صورت گسترده در آسمان استان بیضا جولان می‌دادند اما تاکنون هیچ حمله هوایی در این مقیاس انجام نداده بودند.

## تأثیر نخستین مکالمه رسمی ترامپ و پوتین

## کاخ سفید از طرح منطقه امن در سوریه عقب نشست

دوجانبه برای شکست داعش و تلاش برای همکاری به منظور دستیابی به صلح در سراسر جهان از جمله سوریه» که تبادل نظر پرداختند. این در حالی است که ترامپ ساعاتی پیش از تماس با کرملین حسین امضای طرحی درباره لزوم شکست داعش که در آن به همکاری با «شرکای جدید در ائتلاف ضدتروریستی» اشاره شده بود، به طور ضمنی اعلام کرد گزینه همکاری ضدتروریستی با روسیه روی میز است. اما اهمیت نخستین تماس رسمی ترامپ با پوتین از آنجاست که گفته می‌شود رئیس‌جمهور جدید ایالات متحده پس از گفت‌وگو با همتای روس خود فعلاً از طرح ایجاد مناطق امن در شمال سوریه صرف‌نظر کرده



از سرگیری روابط تجاری - اقتصادی دوجانبه بین محافل تجاری ۲ کشور که به توسعه پایدار مناسبات سیاسی نیز مساعدت می‌کند، تأکید کردند.

از سوی دیگر در گزارش کاخ سفید که جزئیات کمتری را از نخستین تماس رسمی رئیس‌جمهور روسیه با رئیس‌جمهور جدید ایالات متحده در برمی‌گیرد، با تأکید بر اینکه روابط میان آمریکا و روسیه «نیازمند ترمیم» است، این گفت‌وگو تلفنی را مثبت ارزیابی کرده و «شروعی مهم برای بهبود» مناسبات دوجانبه بر شمرده شده است. در بیانیه کاخ سفید نیز آمده است: ترامپ و پوتین درباره مسائل مختلف همانند «همکاری

## ۱۶ غیر نظامی یمنی کشته شدند

## هلی‌برن نیروهای آمریکایی در بیضا

در شرق یمن را هدف قرار داده بود که به کشته شدن سرکردگان القاعده و قربانی شدن حدود ۱۶ غیر نظامی از جمله زنان و کودکان منجر شد. منابع محلی به المیادین گفتند، عملیات در ساعت ۲ نیمه‌شب در ۲ مرحله با چند فرود هلی کوپتر انجام شد که منجر به وقوع درگیری‌هایی نیز شد. این دومین عملیات هلی‌برن نیروهای آمریکایی در یمن است. نیروهای آمریکایی اواخر

## چهار گوشه



## ناپدید شدن قایق با ۳۱ سرنشین در مالزی

مقام‌های ساحلی مالزی اعلام کردند یک قایق حامل ۳۱ نفر از جمله ۲۸ گردشگر چینی در سواحل شرق برونو ناپدید شده است. این قایق روز شنبه کوتا کینابالو، مرکز ایالت صباح در شرق مالزی را به مقصد جزیره گردنگری منگالوم ترک کرد. یک مقام ساحلی مالزی، یکشنبه گفت این قایق که قرار بوده به جزیره منگالوم برسد، ناپدید شده است. وی همچنین گفت نامساعد بودن هوا روند عملیات جست‌وجو را مختل کرد اما کمی بعد این عملیات با وجود وزش باد شدید و تلاطم بودن دریا از سر گرفته شد.

## آتش زدن مسجد در تگزاس

بلافاصله پس از امضای فرمان محدودیت ورود مسلمانان به آمریکا، مسجد و مرکز اسلامی شهر ویکتوریا در ایالت تگزاس به آتش کشیده شد. به گزارش تارنمای «ویکتوریا ادوکیوت» این مسجد ساعت حدود ۲ بمداد شنبه به آتش کشیده شد. جف کوئن، از مقامات ارشد آتش‌نشانی ویکتوریا گفت هنگامی که آتش‌نشانی و پلیس به محل حادثه آمدند، مسجد به‌طور کامل در شعله‌های آتش می‌سوخت. پس از حدود ۴ ساعت، حریق مرکز اسلامی ویکتوریا خاموش شد و به کسی نیز آسیبی نرسید. به گفته شاهد هاشمی، رئیس این مرکز اسلامی، مسجد مزبور یک هفته پیش نیز مورد سرقت قرار گرفته بود.

## قتل ۱۱ سرباز افغان در حمله طالبان

یک عضو شورای استانی فراه در غرب افغانستان اعلام کرد، گروه طالبان شبه‌شعب به یک پاسگاه نیروهای ارتش حمله کردند و در جنگ ۴ ساعته ۱۱ سرباز ارتش را کشته و پاسگاه آنان را تصرف کردند. اما مقام‌های ارتش افغانستان این ادعای شامهمحمد نعیمی را بی‌اساس خواندند و گفتند که در این درگیری تنها ۲ عضو ارتش کشته و ۲ تن دیگر نیز زخمی شده‌اند.

## ادعای متناقض سازمان ملل

در حالی که سازمان یونسکو سال گذشته با صدور قطعنامه‌ای اعلام کرد که مسجدالاقصی تنها متعلق به مسلمانان است و هیچ پیوندی میان آن و یهودیان وجود ندارد، دبیرکل سازمان ملل در اظهاراتی مضحک مدعی شد که این مسجد متعلق به یهودیان است. براین اساس، آنتونیو گوتیس مدعی شده است که همانند روز روشن است مسجدالاقصی که رومیان اقدام به تخریب آن کردند، مکان مقدس یهودیان است.

## حکم جلب استاندار سابق نیوا

سخنگوی عملیات مشترک عراق از صدور حکم جلب استاندار سابق نیوا خبر داد. یحیی رسول گفت که در صورت حضور ائیل النجیفی در مناطق داخلی موصل او را دستگیر و به نهادهای قضایی ارجاع خواهند داد. دادگاه مرکزی تحقیقات در عراق اخیراً گذشته حکم جلب النجیفی را به اتهام ارتباط و جاسوسی برای کشورهای بیگانه و تسهیل ورود نیروهای ترکیه به خاک عراق صادر کرده بود. پارلمان عراق هم گذشته به برکناری النجیفی دست داش بود.

## قرارداد نظامی ترکیه و انگلیس

نخست‌وزیر ترکیه از امضای توافقنامه مشترکی میان ترکیه و انگلیس درباره ساخت جنگنده خبر داده است. ارزش این توافق نظامی که ترکیه و انگلیس در جریان سفر تزا می به آنکارا امضا کرده‌اند بیش از ۱۲۵ میلیون پوند برآورد شده است. روزنامه گاردین در گزارشی با اشاره به توافق نظامی میان ترکیه و انگلیس در حاشیه سفر تزا می به آنکارا، نوشت: در طول بیش از یک دهه گذشته انگلیس به دنبال صادرات تسلیحات خود به برخی از شرکای جدید است که برخی از آنها به دلیل نقض حقوق بشر زیر سوال قرار گرفته‌اند.

## بر لوسکونی دوباره محاکمه می‌شود

نخست‌وزیر پیشین ایتالیا باید پنجم آوریل دوباره به اتهام پرداخت رشوه به شاهلاند در زمان محاکمه در پرونده پرداخت پول در ازای رابطه جنسی با دختران جوان محاکمه شود. سیلویو برلوسکونی متهم است که برای ساخت کردن متهمان اقدام به این کار کرده است. او در ابتدا محکوم شد و جزای ۷ سال زندان دریافت کرد اما پس از درخواست تجدیدنظر، سال ۲۰۱۵ تیره شد.